CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO

O  Vereador  abaixo  subscrito,  após
ouvido o Plenário desta Casa, requer o envio de Moção de
Agradecimento  a  Sua  Excelência  Ilca  Corral  Mendes
Domingos,  Prefeita  Municipal,  pela  confiança  e
disponibilidade  ao  Cargo  de  Secretário  Municipal  de
Esportes assumido por este Edil nesta atual gestão.

Na  assunção  ao  Cargo  de  Secretário
Municipal  de  Esportes,  foi  vivenciada  por  este  Vereador
uma experiência  de  fortalecimento  e  consideração,  onde
ocorreria  uma mudança de relacionamento  de ambas  as
partes sejam na área política e pessoal e, levado por este
espírito de esforço e vontade de bem conduzir a secretaria,
ante ao fato de ter recebido uma oportunidade a qual foi
abraçada  com  afinco  e  responsabilidade,  hoje,  este
cidadão, no retorno ao cargo de vereador para o qual foi
eleito resta o profundo agradecimento a Senhora Prefeita
Municipal, a qual acreditou nos frutos do bem gerir um dos
setores  do  governo  municipal  de  sua  inteira
responsabilidade, somos sabedores que para construir uma
relação de  confiança e de simetria entre as partes,  é de
suma importância  que haja  relevância  e  respeito,  e  com
base nestes dois preceitos ainda reporto-me a excelência
da pessoa da Sra.  Ilca Corral  Mendes Domingos,  Prefeita
Municipal.

"A confiança constante na maioria das vezes ganha à confiança
recíproca."
 (Tito Lívio)

                                                  Sala das Sessões em 12 de abril de 2012

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul •
CEP 79220-000

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

                           VEREADOR ORIVALDO DE ANDRÉA -

Rua Coronel Camisão 354 • Centro • Nioaque • Fone (67) 3236•1255• Mato Grosso do Sul •
CEP 79220-000